
お客様各位 

発行：2020 年3月末日 

ＳＭＡジャパン株式会社 

〒105-0014 東京都港区芝3-23-1 

セレスティン芝三井ビル8階

Tel： 03-3451-9532 

Fax：03-3451-9432 

SMAジャパン株式会社代表取締役交代のお知らせ 

拝啓  

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

SMA ジャパン株式会社はこの度、代表取締役社長の今津武士が退任し、2020 年 4 月 1 日付

で松岡啓介が代表取締役社長に就任した事をお知らせいたします。 

今後とも社員一人ひとりが一丸となり安心・安全な社会インフラの実現に貢献してまいり

ますので、格別のご指導ご鞭撻を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■代表取締役の異動について

氏名：松岡 啓介 新役職：代表取締役社長 

氏名：今津 武士 退任 

■異動にあたって

現代表取締役社長である今津武士は、2014 年より社長を務めてまいりました。就任以降、

販売チャンネルの拡大や、お客様との関係構築に努め、日本市場に SMA製品及びサービスソ

リューションの基盤作りを推進致しました。今後とも当社が PCS メーカーのパイオニアと

して高い付加価値を提供し続けられるよう、事業基盤の強化に豊富な実績・知見をもつ松岡

啓介に更なる成長を託します。 



■就任日

2020年 4月 1日 

■新代表取締役の略歴

氏名：松岡 啓介(まつおか けいすけ) 

1985 年 4 月 日本ビクター株式会社(現 株式会社JVC ケンウッド)入社。10 年間国内営業、

その後 JVC International Ltd(ロンドン駐在)で欧州営業、2003年 JVC Belgium SA/NVで 4

年間 Directorを経て 2013年より再生可能エネルギー業界へ。 

当社経歴 

2017年 1月 入社 プロジェクトセールス 

2018年 5月 ヘッドオブディストリビューションセールス 

2019年 1月 ヘッドオブセールス 

■新代表のメッセージ

当面は営業責任者兼任致します。 

誠心誠意、業務に邁進する所存でございますので、何卒変わらぬご指導ご鞭撻のほどよろし

くお願い致します。 

以上 


